
 
Аддзел адукацыі Елъскага раённага 

 выканаўчага камітэта  

дзяржаўная  

ўстанова адукацыі 

«Качышчанская сярэдняя школа 

Ельскага раёна»  
 

ЗАГАД 
 

30.08.2024 № 204   
 

агр.Кочышчы 

 Отдел образования Ельского районного 

 исполнительного комитета   

государственное  

учреждение образования 

«Кочищанская средняя школа 

Ельского района» 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

агр.Кочищи 
 

 

Аб арганізацыі дзейнасці  

групы для вынасу сцяга 

 

         У адпаведнасці з загадам Міністэрства адукацыі Рэспублікі 

Беларусь "Аб удасканаленні работы па патрыятычным выхаванні" ад 

25.05.2022 № 368, з мэтай павышэння эфектыўнасці работы па выхаванні 

грамадзянскасці і патрыятызму вучняў 

ЗАГАДВАЮ: 

         1. Працягнуць дзейнасць групы для вынасу сцяга (асноўны і 

рэзервовыя склады) у 2024/2025 навучальным годзе для правядзення 

цырымоніі ўнясення і вынасу Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь 

(сцяга) у складзе згодна Дадатка. 

         2. Прызначыць кіраўніком групы для вынасу сцяга кіраўніка па 

ваенна-патрыятычным выхаванні Садольскага В.Ф. 

         3. Кіраўніку групы для вынасу сцяга Садольскаму В.Ф. 

забяспечыць: 

3.1. Вывучэнне з вучнямі, членамі групы для вынасу сцяга, 

тэарэтычнага матэрыялу аб агульных палажэннях страявой падрыхтоўкі, 

парадку дзеянняў групы для вынасу сцяга пры ўнясенні і вынасе 

Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь, аб правілах бяспечных паводзін 

пры правядзенні практычных заняткаў па страявой падрыхтоўцы,  

тэрмін — з 02.09.2024 па 30.09.2024;  

3.2. Правядзенне практычных заняткаў па адпрацоўцы элементаў 

страявой падрыхтоўкі, дзеянняў групы для вынасу сцяга пры правядзенні 

цырымоніі ўнясення і вынасу Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь, 

тэрмін — з 02.09.2024 па 30.09.2024;  

3.3. Удзел групы для вынасу сцяга ў правядзенні масавых 

урачыстых мерапрыемстваў, у тым ліку лінеек, прысвечаных пачатку 

вучэбнага года і падвядзенню вынікаў работы за вучэбную чвэрць, з 

выкарыстаннем Дзяржаўнага сцяга і Дзяржаўнага гімна Рэспублікі 

Беларусь,  



тэрмін: пастаянна. 

4. Педагогу-арганізатару Леглік Л.В. забяспечыць: 

4.1. Уключэнне ў сцэнарыі школьных урачыстых мерапрыемстваў 

цырымонію ўнясення і вынасу Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь, 

тэрмін: на працягу 2024/2025 навучальнага года, далей –  пастаянна; 

4.2. Якаснае правядзенне ўрачыстых мерапрыемстваў з 

выкарыстаннем Дзяржаўнага сцяга і Дзяржаўнага гімна Рэспублікі 

Беларусь, зместу, накіраванага на выхаванне грамадзянскасці і 

патрыятызму, у адпаведнасці з нарматыўнымі прававымі дакументамі, 

інструктыўна-метадычнымі матэрыяламі, 

тэрмін: пастаянна; 

4.3. Падрыхтоўку інфармацыі аб вышэйпералічаных 

мерапрыемствах на афіцыйным сайце ўстановы адукацыі не пазней за 

адзін дзень  пасля іх правядзення, 

тэрмін: пастаянна. 

5. Гуд Н.П., аператару ЭВМ, размяшчаць своечасова інфармацыю 

на сайце ўстановы адукацыі. 

6. Адказнаму за ідэалагічную і выхаваўчую работу Лаворанка В.С.: 

6.1. Распрацаваць графік правядзення тэарэтычных і практычных 

заняткаў групы для вынасу сцяга, прапанаваўшы яго для зацвярджэння 

дырэктару ўстановы адукацыі, 

тэрмін: да 02.09.2024; 

5.2. Забяспечыць каардынацыю і кантроль дзейнасці па 

падрыхтоўцы групы для вынасу сцяга,  

тэрмін: пастаянна. 

 

Дырэктар школы                                                             А.В.Чэчка            

                                          

З загадам азнаемлены: Н.П.Гуд 

В.С.Лаворанка  

Л.В.Леглік 

В.Ф.Садольскі  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дадатак  

да загада дырэктара  дзяржаўнай 

установы адукацыі “Качышчанская                                                                                 

сярэдняя школа Ельскага раёна”  

30.08.2024 № 204 

  

 

Спіс  

групы для вынасу сцяга 

 

Асноўны склад 

№ 

п/п 

Прозвішча, імя, імя па бацьку вучня Клас  

1. Гаўрылавец Аляксей Аляксеевіч X 

2. Крупа Клім Мікалаевіч X 

3. Музыка Станіслаў Сяргеевіч X 

Рэзервовы склад 

1. Калбасіна Карына Юр’еўна VI 

2. Краўчанка Дарына Дзянісаўна VII 

3. Хамутоўскі Кірыл Міхайлавіч VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Аддзел адукацыі Елъскага раённага 

 выканаўчага камітэта  

дзяржаўная  

ўстанова адукацыі 

«Качышчанская сярэдняя школа 

Ельскага раёна»  
 

ЗАГАД 
 

01.03.2023 № 51   
 

агр.Кочышчы 

 Отдел образования Ельского районного 

 исполнительного комитета   

государственное  

учреждение образования 

«Кочищанская средняя школа 

Ельского района» 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

агр.Кочищи 
 

 

Аб арганізацыі дзейнасці  

групы для вынасу сцяга 

 

         У адпаведнасці з загадам Міністэрства адукацыі Рэспублікі 

Беларусь "Аб удасканаленні работы па патрыятычным выхаванні" ад 

25.05.2022 № 368, з мэтай павышэння эфектыўнасці работы па выхаванні 

грамадзянскасці і патрыятызму вучняў 

ЗАГАДВАЮ: 

         1. Стварыць ва ўстанове адукацыі з 01.03.2023 групу для вынасу 

сцяга (асноўны і рэзервовыя склады) для правядзення цырымоніі 

ўнясення і вынасу Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь (сцяга) у 

складзе згодна дадатка. 

         2. Прызначыць кіраўніком групы для вынасу сцяга кіраўніка па 

ваенна-патрыятычным выхаванні Садольскага В.Ф. 

         3. Кіраўніку групы для вынасу сцяга Садольскаму В.Ф. 

забяспечыць: 

3.1. вывучэнне з вучнямі, членамі групы для вынасу сцяга, 

тэарэтычнага матэрыялу аб агульных палажэннях страявой падрыхтоўкі, 

парадку дзеянняў групы для вынасу сцяга пры ўнясенні і вынасе 

Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь, аб правілах бяспечных паводзін 

пры правядзенні практычных заняткаў па страявой падрыхтоўцы,  

тэрмін — з 01.03.2023 па 31.03.2023;  

3.2. правядзенне практычных заняткаў па адпрацоўцы элементаў 

страявой падрыхтоўкі, дзеянняў групы для вынасу сцяга пры правядзенні 

цырымоніі ўнясення і вынасу Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь, 

тэрмін — з 01.04.2023 па 31.05.2023;  

3.3. удзел групы для вынасу сцяга ў правядзенні масавых 

урачыстых мерапрыемстваў, у тым ліку лінеек, прысвечаных пачатку 

вучэбнага года і падвядзенню вынікаў работы за вучэбную чвэрць, з 

выкарыстаннем Дзяржаўнага сцяга і Дзяржаўнага гімна Рэспублікі 

Беларусь,  



тэрмін: пастаянна. 

4. Педагогу-арганізатару Леглік Л.В. забяспечыць: 

4.1. уключэнне ў сцэнарыі школьных урачыстых мерапрыемстваў 

цырымонію ўнясення і вынасу Дзяржаўнага сцяга Рэспублікі Беларусь, 

тэрмін: на працягу 2022/2023 вучэбнага года, далей –  пастаянна; 

4.2. якаснае правядзенне ўрачыстых мерапрыемстваў з 

выкарыстаннем Дзяржаўнага сцяга і Дзяржаўнага гімна Рэспублікі 

Беларусь, зместу, накіраванага на выхаванне грамадзянскасці і 

патрыятызму, у адпаведнасці з нарматыўнымі прававымі дакументамі, 

інструктыўна-метадычнымі матэрыяламі, 

тэрмін: пастаянна. 

4.3. падрыхтоўку і размяшчэнне інфармацыі аб вышэйпералічаных 

мерапрыемствах на афіцыйным сайце ўстановы адукацыі не пазней за 

адзін дзень  пасля іх правядзення, 

тэрмін: пастаянна. 

5. Адказнаму за ідэалагічную і выхаваўчую работу Лаворанка В.С.: 

5.1. распрацаваць графік правядзення тэарэтычных і практычных 

заняткаў групы для вынасу сцяга, прапанаваўшы яго для зацвярджэння 

дырэктару ўстановы адукацыі, 

тэрмін: да 04.03.2023; 

5.2. забяспечыць каардынацыю і кантроль дзейнасці па 

падрыхтоўцы групы для вынасу сцяга,  

тэрмін: пастаянна. 

 

Дырэктар школы                                                             А.В.Чэчка            

                                          

З загадам азнаемлены: В.С.Лаворанка  

Л.В.Леглік 

В.Ф.Садольскі  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Дадатак  

да загаду дырэктара  дзяржаўнай 

установы адукацыі “Качышчанская                                                                                 

сярэдняя школа Ельскага раёна”  

01.03.2023 № 51 

  

 

Спісак  

вучняў групы для вынасу сцяга 

 

Асноўны склад 

№ 

п/п 

Прозвішча, імя, імя па бацьку Клас  

1. Трошка Уладзімір 10 

2. Бандарчук Вячаслаў 10 

3. Заерка Данііл 8 

Рэзервовы склад 

1. Гаўрылавец Аляксей 8 

2. Крупа Клім 8 

3. Музыка Станіслаў 8 

 

 


